
                                                                                                                            

 

 

 

ประกาศเครือขายพัฒนาคุณภาพการศึกษาดงหลวง 
เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการตามโครงการพัฒนานวัตกรรมการอานระดับ ประถมศึกษาปท่ี ๑-๓  

........................................................................... 

ดวยกลุมเครือขายพัฒนาคุณภาพการศึกษาดงหลวงไดดําเนินการตามโครงการพัฒนานวัตกรรมการ
อาน ระดับชั้นประถมศึกษาปท่ี ๑ -๓ เพ่ือใหการดําเนินงานบรรลุเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพ จึงแตงตั้ง
คณะกรรมการดําเนินการตามโครงการ ดังตอไปนี้ 

 
๑. คณะกรรมการอํานวยการ ประกอบดวย 

๑.นายประศักดิ์  จิตอามาตย       ประธานเครือขายฯ ดงหลวง           ประธานกรรมการ 
๒ .นายศิโรจน  อาจวิชัย        ผูอํานวยการโรงเรียนบานโสก                รองประธานกรรมการ 
๓. นายสุเทพ  ทองผา         ผูอํานวยการโรงเรียนบานชะโนด ๒          กรรมการ 
๔. นายโสภณ  แกนงาม        ผูอํานวยการโรงเรียนรมเกลา                  กรรมการ 
๕. นายรังสรรค สุทารัมย        ผูอํานวยการโรงเรียนบานกานเหลืองดง      กรรมการ 
๘. นางจุฑารัชด   ไชยเพชร        รักษาการแทนผอ.ร.ร.บานหนองหนาว  กรรมการ 

    ๖. นายภาสกร  จันทะรักษ           ผูอํานวยการโรงเรียนบานเหลาดง              กรรมการ 
๗. นายอารักษ  ทองมหา       ผูอํานวยการโรงเรียนบานเปยด   กรรมการ 
๘. สิบเอกเผด็จ  ปานอีเมง       ผูอํานวยการโรงเรียนบานโพนไฮ   กรรมการ 
๙. นางประยงค   มากยอด      รักษาการแทนผอ.ร.ร.บานยอมพัฒนา  กรรมการ 
๑๐. นายจํารัส    รัตนวิชัย        ผูอํานวยการโรงเรียนบานน้ําบอดง    กรรมการ 
๑๑. นายวทัญู ปงอุทา        ผูอํานวยการโรงเรียนบานหนองยาง  กรรมการ 
๑๒. นางเพ็ญประภา ไชยเพชร        รองผูอํานวยการโรงเรียนบานหนองยาง  กรรมกา    
๑๓. นายสมบูรณ   ไชยสัจ        รองผูอํานวยการโรงเรียนบานชะโนด ๒   กรรมการ 
๑๔. นายประเวท  สุคําภา        รองผูอํานวยการโรงเรียนรมเกลา     กรรมการ 
๑๕. นายไพฑูรย  ศรีหลิ่ง        ผูอํานวยการโรงเรียนบานดงหลวง         กรรมการและเลขานุการ 

๑๖. นายพงศักดิ์  คนหม่ัน           ผูอํานวยการโรงเรียนบานโพนแดง         กรรมการและชวยเลขานุการ 
 

๒.๑ คณะกรรมออกขอสอบการเขียนตามคําบอก ช้ัน ป.๑ - ป.๓ 
๑.นางธนวรรณ  บุญภิละ                  ครูโรงเรียนบานดงหลวง                    ประธานกรรมการ 
๒.นางวาสนา  เรืองศรี                     ครูโรงเรียนบานเปยด                      กรรมการ 
๓.นายศรีสวาสด์ิ   นามเหลา              ครูโรงเรียนบานกานเหลืองดง             กรรมการ 
๔.ผอ.เผด็จ     ปานอีเมง                  ผูอํานวยการโรงเรียนบานโพนไฮ        กรรมการและเลขานุการ 



 
 
๓.คณะกรรมการออกขอสอบอานเรื่องแลวตอบคําถาม 
    ๑.นางรัชนี    ดุจสอน                       ครูโรงเรียนบานโสก                          ประธานกรรมการ 

๒.นางนิภรพรรณ    ฮมปา                 ครูโรงเรียนบานหนองยาง                    กรรรมการ 
    ๓.นางประยงค    มากยอด                 ครูโรงเรียนบานยอมพัฒนา                 กรรมการ 
    ๔.นางชูใจ     จิตอามาตย                  ครโูรงเรียนชมุชนบานหนองบัว        กรรมการและเลขานุการ 
 

๔.คณะกรรมการออกขอสอบเขียนเรื่องจากคําท่ีกําหนดให บรรยายภาพ จากหัวเรื่องท่ีกําหนดให 
     ๑.นางพูนทรัพย    อาจวิชัย              ครูโรงเรียนบานโพนแดง                  ประธารกรรมการ 
     ๒.ผอ.ภาสกร       จันทะรักษ            ผูอํานวยการโรงเรียนบานเหลาดง        กรรรมการ 
     ๓.นางสาวทัศฎาพร  พรหมดีราช        ครโูรงเรียนบานดงหลวง                   กรรมการ 
     ๔.นายศรีหนุ       เชื้อเมืองแสน         ครูโรงเรียนบานหนองหนาว         กรรมการและเลขานุการ 
 
๕. คณะกรรมการออกขอสอบอานออกเสียง 
     ๑.นายสายธาร         บญุกวาง           ครูโรงเรียนบานชะโนด ๒               ประธารกรรมการ 
     ๒.นางสาวสุภิญญา    ดวงตา             ครูโรงเรียนบานน้ําบอดง                 กรรมการ 
     ๓.นางสาวมะลิกา      นาคมุนี            ครูโรงเรียนบานดงหลวง                 กรรรมการ 
     ๔.นางบรรทม          พันธชาติ           ครูโรงเรียนรมเกลา                กรรมการและเลขานุการ 
 
๖. คณะกรรมการกํากับหองสอบและตรวจขอสอบ ช้ัน ป.๑ 
     ๑.นางนิภรพรรณ       ฮมปา               ครโูรงเรียนบานหนองยาง             ประธานกรรมการ 
     ๒.นางพูนทรัพย    อาจวิชัย                ครูโรงเรียนบานโพนแดง              กรรรมการ 
     ๓. นางเพ็ญพิศ    คุปติปทมกุล            ครโูรงเรียนบานเหลาดง               กรรมการ 
     ๔.นางจํานงศ   วังคฮาด                     ครูโรงเรียนบานโพนไฮ               กรรมการ 
     ๕.นางวาสนา       เรืองศรี                 ครโูรงเรียนบานเปยด             กรรรมการและเลขานุการ 
 
๗. คณะกรรมการกํากับหองสอบและตรวจขอสอบ ช้ัน ป.๒ 
     ๑.นางประยงค    มากยอด                 ครูโรงเรยีนบานยอมพัฒนา        ประธานกรรมการ 
     ๒. นางรชันี    ดุสอน                       ครูโรงเรียนบานโสก                  กรรมการ 
     ๓. นางสาวทัศฎาพร   พรหมดีราช        ครูโรงเรียนบานดงหลวง            กรรมการ 
     ๔. นางชูใจ     จิตอามาตย                 ครโูรงเรียนชมุชนบานหนองบัว    กรรรมการ 

 ๕. นายศรีสวาสด์ิ   นามเหลา              ครูโรงเรียนบานกานเหลืองดง     กรรรมการและเลขานุการ 
 

 ๘. คณะกรรมการกํากับหองสอบและตรวจขอสอบ ช้ัน ป.๓ 
     ๑.นางบรรทม   พันธชาติ                    ครูโรงเรียนรมเกลา                  ประธารกรรมการ 
     ๒.นายศรีหนุ    เชื้อเมืองแสน               ครูโรงเรียนบานหนองหนาว        กรรรมการ 
     ๓.นายสายธาร      บุญกวาง                ครูโรงเรียนบานชะโนด ๒           กรรมการ 



     ๔.นางสาวสุภิญญา    ดวงตา             ครูโรงเรียนบานน้ําบอดง             กรรมการ 
     ๕.นางสาวมะลิกา      นาคมุนี            ครูโรงเรียนบานดงหลวง       กรรมการและเลขานุการ 
 

ขอใหคณะกรรมการท่ีไดรับการแตงปฏิบัติหนาท่ีท่ีไดรับมอบหมาย ใหเปนดวยความเรียบรอย หากมี
ปญหาอุปสรรคใดไมสามารถแกไขได ใหรายงานคณะกรรมการอําวยการทราบทันท่ี 
 
          ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้ เปนตนไป 
                  
                      สั่ง ณ วันท่ี ๒๒ เดือน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๕๙ 
 
 
 

                                                                                 
                                                         (นายประศักดิ์    จิตอามาตย) 
                                              ประธารเครือขายพัฒนาคุณภาพการศึกษาดงหลวง 
 
 
      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
            
 


